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Bagaż  - rzeczy, które warto wiedzieć o rowerze

Lusterka wsteczne znacząco poszerzają pole widzenia. Zanim 

kupisz jedno z nich, upewnij się, że zostało ono wyposażone

w solidne mocowanie, które nie wpada w wibracje. Nie zapomnij 

zaopatrzyć się w dobry zamek – rowery często padają łupem 

złodziei. Twój sprzedawca MERIDA chętnie doradzi Ci w sprawie 

różnych klas bezpieczeństwa zamków rowerowych.

Przewożenie bagażu

Istnieją różne sposoby przewożenia bagażu rowerem. Twój wybór 

będzie głównie uzależniony od wagi i wielkości bagażu oraz od 

roweru, którego chcesz użyć do jego transportu. Użytkownicy 

rowerów górskich i wyścigowych wożą swój bagaż w plecaczkach na 

plecach. W ten sposób dodatkowe obciążenie w najmniejszym 

stopniu wpływa na osiągi Twojego roweru.

Tym niemniej istnieje również wiele sposobów mocowania bagażu 

bezpośrednio do roweru. Rowery wyposażone w bagażnik 

umożliwiają przypięcie torby lub koszyka na wierzchu bagażnika. 

Jednakże rozwiązanie to jest najmniej korzystne z punktu widzenia 

właściwości jezdnych roweru. Lepszym jest przewożenie bagażu w 

stabilnych sakwach rowerowych, gdyż pozwala ono na obniżenie 

środka ciężkości roweru.

Kupując sakwy rowerowe, upewnij się, że są one wodoodporne, aby 

uniknąć niemiłej niespodzianki po pierwszym deszczu.

Innym sposobem przewożenia ładunków jest pakowanie ich do toreb 

umieszczanych na kierownicy. Są one często wyposażone

w klamry umożliwiające szybkie mocowanie i zdejmowanie. Torby 

mocowane na kierownicy szczególnie nadają się do przewozu 

przedmiotów wartościowych i sprzętu fotograficznego. 

Sakwy rowerowe umieszczane nad przednim kołem są mocowane do 

widelca za pomocą specjalnych uchwytów. Są one przydatne jako 

miejsce na dodatkowy bagaż podczas długich wypraw rowerowych. 

Nadają się do przewozu ciężkich przedmiotów, jako że w niewielkim 

stopniu wpływają na kontrolę rowerzysty nad rowerem.

Upewnij się, że waga Twojego bagażu została

korzystnie rozłożona przy ładowaniu roweru. 

Ciężkie przedmioty powinny być przewożone możli-wie 

najbliżej ziemi. Torby mocowane do kierownicy

i bagażniki rowerowe nadają się wyłącznie do prze-

wożenia lekkich rzeczy.

Nie przeciążaj roweru (patrz rozdział pt. „Przed 

pierwszą jazdą”) i przestrzegaj maksymalnej 

ładowności nadrukowanej bądź wybitej na bagażniku. Bagaż 

na ogół zmienia zachowanie roweru podczas jazdy i wydłuża 

drogę hamowania! Poćwicz jazdę załadowanym rowerem w 

mało ruchliwym miejscu.


